

**DEVIZ OFERTA Nr-6-1**

**Reparația capitala sediului Direcției Asistența Sociala sect. Buiucani din str. Alba Iulia nr. 5/1**

**5. Retea de canalizare**

**Valoarea de deviz 50 620,70 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasament</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,420	656,00 0,00	275,52 0,00
2	TsA04F2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 1,5-3 m teren tare	m3	4,600	284,60 278,26	1 309,17 1 280,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,438	720,37 0,00	315,52 0,00
4	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	68,300	31,80 0,00	2 171,90 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,438	144,04 15,14	63,09 6,63

1	2	3	4	5	6	7
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	2,800	189,60 25,60	530,89 71,69
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,400	348,80 0,00	139,52 0,00
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,800	13,01 13,01	49,44 49,44
9	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,438	605,89 370,16	265,38 162,13
10	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	39,200	54,06 10,74	2 119,08 421,17
		<i>Total</i>	Lei			7 239,51
		<b>Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu</b>				<b>7 239,51 1 991,06</b>
		<b>2. Tevi si armaturi</b>				
11	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm PP D=110 mm SN4	m	56,000	68,24 12,59	3 821,36 705,10
12	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat - In camine	buc	1,000	10,49 10,49	10,49 10,49
13	AcD26A	Matarea rosturilor prin interiorul canalelor vizitabile cu H sectiunii	m	1,410	63,48 50,36	89,51 71,01

1	2	3	4	5	6	7
		de 1,2-1,8 m si acoperirea 1-5 m Astuparea rosturilor la imbinare				
14	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: material hidrofug -Penetron	kg	1,000	46,58 0,00	46,58 0,00
15	AcF13C	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 300 mm	buc	2,000	380,80 126,75	761,60 253,50
		<i>Total</i>	Lei			4 729,54
		<b>Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu</b>				<b>4 729,54 1 040,10</b>
		<b>3. Demolarea si restabilirea drumului</b>				
16	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	112,000	17,43 12,17	1 951,92 1 363,19
17	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	8,600	107,35 67,15	923,25 577,51
18	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	6,000	18,66 6,00	111,98 36,01
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip H=15cm	m3	5,100	270,53 37,77	1 379,72 192,64
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=16cm	m3	5,400	362,81 41,55	1 959,17 224,37
21	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	33,600	273,43 6,72	9 187,30 225,63
22	DB16D k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala Grosimea 5.0cm	m2	33,600	265,17 6,30	8 909,56 211,53
23	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,150	832,00 0,00	124,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	23,400	31,80 0,00	744,10 0,00
25	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,150	151,87 15,93	22,78 2,39
		<i>Total</i>	Lei			25 314,58
		<b>Total Demolarea si restabilirea drumului Inclusiv salariu</b>				<b>25 314,58 2 833,27</b>

		Total	Lei	37 283,63
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 319,50
		Transportarea materialelor	3 %	776,91
		Cheltuieli de regie	4 %	1 575,21
		Total		40 955,25
		Venit	3 %	1 228,67
		Total		42 183,92
		Tva	20 %	8 436,78
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>50 620,70 5 864,43</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**DEVIZ OFERTA Nr-6-1**

**Reparația capitala sediului Direcției Asistența Sociala sect. Buiucani din str. Alba Iulia nr. 5/1**

**5. Retea de canalizare**

**Valoarea de deviz 50 620,70 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	41,97	1,259
2.	7123010010200	Betonist	h-om	32,480	41,97	1 363,186
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,416	41,97	437,160
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,692	41,97	71,013
5.	7134050013250	Izolator	h-om	6,040	41,97	253,499
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	16,800	41,97	705,096
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,690	41,97	1 917,609
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	41,97	9,233
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,653	41,97	1 034,686
10.	9312040019600	Sapator	h-om	1,708	41,97	71,685
		<b>Total manopera</b>				<b>5 864,43</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	4,738	1 850,00	8 765,300
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	3,948	2 150,00	8 488,200
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	6,821	230,00	1 568,830
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,003	230,00	0,690
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,227	1 050,00	238,350
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,210	230,00	1 428,300
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,480	160,00	1 356,800
8.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,003	3 084,00	9,252
9.	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,000	3 084,00	0,000
10.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,006	3 084,00	18,504
11.	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	18,659	17,50	326,532
12.	2466477302419	Apastop	kg	1,000	46,58	46,580
13.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	6,472	8,60	55,659
14.	2521216700500-11	Teava din PP D=110 mm SN4	m	58,531	52,23	3 057,074
15.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,030	580,00	17,400
16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,392	685,00	268,520
17.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,538	12,30	6,617
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,462	12,30	5,683
19.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,064	17,00	1,088

20.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,018	18,20	0,328
21.	3720107307056	Cilti bituminati	kg	7,347	24,56	180,442
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,264	9,00	47,376
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	9,00	0,018
24.	4100126202818	Apa	m3	1,050	9,00	9,450
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>25 896,99</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	6,665	23,00	153,295
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,410	105,00	463,050
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,205	56,00	123,480
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,307	320,00	98,240
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,037	150,00	155,550
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,572	185,00	105,820
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,237	320,00	715,840
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,083	201,00	16,683
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,436	320,00	139,520
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,238	320,00	76,160
11.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,056	63,00	3,528
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,665	21,00	139,965
13.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,003	10,00	0,030
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,130	25,00	103,250
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,024	47,00	1,128
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	32,928	8,50	279,888
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,007	150,00	1,050
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,083	163,00	13,529
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,160	100,00	2 916,000
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,216	75,00	16,200
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>5 522,21</b>

Total	Lei	37 283,63
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	1 319,50
Transportarea materialelor	3 %	776,91
Cheltuieli de regie	4 %	1 575,21
Total		40 955,25
Venit	3 %	1 228,67
Total		42 183,92
Tva	20 %	8 436,78

**Total deviz:**

**50 620,70**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

IM Directia Constructie Capitale  
mun.Chişinău

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ OFERTA Nr-6-1

Reparația capitala sediului Direcției Asistența Sociala sect. Buiucani din str. Alba Iulia nr. 5/1

5. Retea de canalizare  
Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasament</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			656,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	320,00	656,00
2	TsA04F2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri, in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 1,5-3 m teren tare	m3			284,60 278,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,630	41,97	278,26
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,0007	3 084,00	2,01
	2010102914229	Scind.fag.lungi.neab.cl.A.gr=40mm l=1,8-4m l=60 S 8689	m3	0,0001	3 084,00	0,00
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,0013	3 084,00	4,02
	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	0,0139	17,00	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,004	18,20	0,07
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			720,37 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	320,00	720,37
4	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	100,00	31,80
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			144,04 15,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	41,97	15,14
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	230,00	1,05
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	320,00	127,85
6	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			189,60 25,60
	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	41,97	25,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	160,00	164,00
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			348,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	320,00	348,80
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,01 13,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	41,97	13,01
9	TsD05B	Compactarea cu maui mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			605,89 370,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	41,97	370,16
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,430	25,00	235,73
10	DII11	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			54,06 10,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,256	41,97	10,74
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,174	230,00	40,02
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,020	9,00	0,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	185,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	75,00	0,41
		<b>2. Tevi si armaturi</b>				
11	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm PP D=110 mm SN4	m			68,24 12,59
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,300	41,97	12,59
	2521216700500-11	Teava din PP D=110 mm SN4	m	1,040	52,23	54,59
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,115	8,60	0,99
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	63,00	0,06
12	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat - In camine	buc			10,49 10,49
	7122050013400	Zidar	h-om	0,030	41,97	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,220	41,97	9,23
13	AcD26A	Matarea rosturilor prin interiorul canalelor vizitabile cu H sectiunii de 1,2-1,8 m si acoperirea 1-5 m Astuparea rosturilor la imbinare	m			63,48 50,36
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,200	41,97	50,36
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,021	580,00	12,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	9,00	0,01
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,005	150,00	0,74
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,002	10,00	0,02
14	RpCU03A	Adaosuri de materiale hidrofuge, coloranti, plastifianti etc. in betoane si mortare: material hidrofug -Penetron	kg			46,58 0,00
	2466477302419	Apastop	kg	1,000	46,58	46,58
15	AcF13C	Incastrarea capetelor cu bitum si cilti bituminati la tuburile de protectie cu diametrele: 300 mm	buc			380,80 126,75
	7134050013250	Izolator	h-om	3,020	41,97	126,75
	2320322600195	Bitum pentru lucrarile de constructii	kg	9,320	17,50	163,27
	3720107307056	Cilti bituminati	kg	3,670	24,56	90,22
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,012	47,00	0,56
		<b>3. Demolarea si restabilirea drumului</b>				
16	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			17,43 12,17
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	41,97	12,17
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	685,00	2,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	9,00	0,36
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	8,50	2,50
17	DII09	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			107,35

1	2	3	4	5	6	7
						67,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	41,97	67,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	320,00	6,10
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	21,00	16,28
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	23,00	17,82
18	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			18,66 6,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	41,97	6,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	320,00	7,63
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	201,00	2,78
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	163,00	2,25
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip H=15cm	m3			270,53 37,77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	41,97	37,77
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	160,00	176,00
	4100126202818	Apa	m3	0,100	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	56,00	11,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	105,00	44,10
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H=16cm	m3			362,81 41,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	41,97	41,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	230,00	264,50
	4100126202818	Apa	m3	0,100	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	56,00	11,76
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	105,00	44,10
21	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			273,43 6,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,160	41,97	6,72
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 850,00	260,87
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 050,00	3,16
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,016	12,30	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	150,00	2,49
22	DB16D k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala Grosimea 5.0cm	m2			265,17 6,30
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,120	41,97	6,30
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	2 150,00	252,62
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	1 050,00	3,94
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	12,30	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	150,00	2,14
23	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			832,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	320,00	832,00
24	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	100,00	31,80
25	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			151,87 15,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	41,97	15,95
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	230,00	1,53
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	320,00	134,40

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.